em Ciência e Tecnologia, com abrangência territorial em Mogi Mirim/SP.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

A partir de 01.08.2025 fica assegurado para os empregados abrangidos por esse Acordo Coletivo de
Trabalho, um salário normativo de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) mensais.

Parágrafo Único - estão excluídos desta garantia os menores aprendizes, na forma da Lei.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Os salários dos empregados abrangidos por este acordo, vigentes em 01.08.2025, serão reajustados em
01/08/2025 pelos percentuais únicos, totais e negociados a seguir especificados, obedecidos os seguintes
critérios:

a)   os empregados que, em 31/07.2025, percebiam salários de até R$13.081,12 (treze mil e oitenta e um
reais

e doze centavos), receberão o reajuste de 6,83% (seis e oitenta e três por cento) em seus salários. Esse
reajuste corrige a alteração da data base do mês de maio para o mês de agosto. Privacidade  - Termos

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/

b)   os empregados que, em 31/07.2025, percebiam salários acima de R$ R$13.081,12 (treze mil e oitenta e
um reais e doze centavos), receberão valor fixo de R$ 893,44 (oitocentos e noventa e três reais e quarenta
e quatro centavos) a ser acrescido em seus salários.

Parágrafo Único – A empresa pagará as diferenças relativas aos reajustes acima especificados, de forma
retroativa, correspondentes aos salários dos meses de maio, junho, julho, agosto e setembro até 31 de